

**KIBO BRANDSIKRING A/S**

**CVR-nr. 35630228**

**Årsrapport 2014**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 20.02.2015

**Dirigent**

---

Navn: Jan Bendix

## **Indholdsfortegnelse**

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse for 2014	10
Balance pr. 31.12.2014	11
Egenkapitalopgørelse for 2014	13
Noter	14

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

KIBO BRANDSIKRING A/S

Energivej 1

6933 Kibæk

CVR-nr.: 35630228

Hjemsted: Kibæk

Regnskabsår: 06.01.2014 - 31.12.2014

### **Bestyrelse**

Jan Bendix, formand

Lars Kramer

Kristian Maan Tokkesdal

### **Direktion**

Lars Kramer

Morten Olesen

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabet driver virksomhed inden for projektering, montage, salg og service af Automatisk Brand Alarmering og Automatisk Rumslukning.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet er stiftet i 2014 og har i regnskabsåret haft et aktivitetsniveau som forventet - der har i regnskabsåret været afholdt omkostninger til opstart af virksomheden.

Selskabets resultatopgørelse for 2014 udviser et underskud på 3.543 t.DKK, og selskabets balance pr. 31.12.2014 udviser en egenkapital på ÷3.043 t.DKK. Årets resultat ligger på det forventede niveau.

Ved regnskabsårets afslutning er ordrebeholdningen på et tilfredsstillende niveau.

Der er tale om selskabets første regnskabsår, hvorfor ledelsen forventer et forbedret resultat for 2015. Egenkapitalen er herved negativ med 3.043 t.kr. Ledelsen forventer, at kapitalen bliver reableret ved egen drift i de kommende år. Ledelsen forventer dog, at selskabets fortsatte drift kræver opretholdelse og eventuel udvidelse af likviditetsberedskabet. Dette sikres ved, at moderselskabet samt banken vil opretholde og eventuelt udvide sin finansiering af selskabet. Moderselskabet har afgivet støtteerklæring frem til juni 2016.

### Usædvanlige forhold, der har påvirket indregning og måling

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.2014 samt resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for 2014 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

### Forventet udvikling

Aktivitetsniveauet forventes at stige de kommende år, og kombineret med koncernens øvrige forretningsområder er der skabt grundlag for fortsatte positive resultater de kommende år.

### Miljømæssige forhold

Det er selskabets politik til stadighed at sikre en drifts- og miljømæssig god produktkvalitet, og vi stiller derfor tilsvarende høje krav til vores leverandører.

### Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet arbejder løbende på at løfte kompetenceniveauet gennem træning og udvikling af egne medarbejdere samt rekruttering af nye medarbejdere med øgede kompetencer for at løse de komplekse kundeprojekter, selskabet gennemfører, samt følge selskabets strategi

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

**Resultatopgørelse for 2014**

	<u>Note</u>	<u>2014</u> <u>kr.</u>
<b>Bruttotab</b>		<b>(654.024)</b>
Personaleomkostninger	2	<u>(3.880.423)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>(4.534.447)</b>
Andre finansielle indtægter		16.782
Andre finansielle omkostninger		<u>(21.930)</u>
<b>Resultat af ordinære aktiviteter før skat</b>		<b>(4.539.595)</b>
Skat af ordinært resultat	3	<u>997.058</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u><u>(3.542.537)</u></u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
Overført resultat		<u>(3.542.537)</u>
		<b><u>(3.542.537)</u></b>

**Balance pr. 31.12.2014**

	<u>Note</u>	<u>2014</u> <u>kr.</u>
Andre tilgodehavender		39.768
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	4	<u><b>39.768</b></u>
<b>Anlægsaktiver</b>		<u><b>39.768</b></u>
Fremstillede varer og handelsvarer		91.693
<b>Varebeholdninger</b>		<u><b>91.693</b></u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.319.625
Udskudt skat		997.058
Periodeafgrænsningsposter		36.615
<b>Tilgodehavender</b>		<u><b>2.353.298</b></u>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<u><b>2.444.991</b></u>
<b>Aktiver</b>		<u><u><b>2.484.759</b></u></u>

**Balance pr. 31.12.2014**

	<u>Note</u>	<u>2014</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital	5	500.000
Overført overskud eller underskud		<u>(3.542.537)</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>(3.042.537)</u></b>
Kreditinstitutter i øvrigt		2.679.354
Modtagne forudbetalinger fra kunder		68.625
Igangværende arbejder for fremmed regning		746.182
Leverandører af varer og tjenesteydelser		525.037
Gæld til tilknyttede virksomheder		497.100
Anden gæld		<u>1.010.998</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>5.527.296</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>5.527.296</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>2.484.759</u></b>
Going concern	1	
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	6	
Eventualforpligtelser	7	
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8	
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	9	
Ejerforhold	10	

**Egenkapitalopgørelse for 2014**

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	500.000	0	500.000
Årets resultat	0	(3.542.537)	(3.542.537)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>500.000</b>	<b>(3.542.537)</b>	<b>(3.042.537)</b>

Selskabet er stiftet den 06.01.2014 med kontant indskud på 500 t.kr.

## Noter

### 1. Going concern

Der henvises til omtalen i ledelsesberetningen, hvori selskabet beskriver det forventede likviditetsbehov i 2015. Ledelsen forventer et forbedret resultat for 2015, dog forventer selskabets ledelse, at selskabets drift i 2015 fortsat kræver opretholdelse og eventuel udvidelse af likviditetsberedskabet. Dette sikres ved, at moderselskabet samt banken vil opretholde og eventuelt udvide sin finansiering af selskabet. Moderselskabet har afgivet støtteerklæring frem til juni 2016.

	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>
<b>2. Personaleomkostninger</b>	
Gager og løn	3.505.919
Pensioner	268.911
Andre omkostninger til social sikring	49.311
Andre personaleomkostninger	56.282
	<b>3.880.423</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>8</b>

	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>
<b>3. Skat af ordinært resultat</b>	
Ændring af udskudt skat	(997.058)
	<b>(997.058)</b>

	<b>Andre tilgodehavender</b>
	<b>kr.</b>
<b>4. Finansielle anlægsaktiver</b>	
Tilgange	39.768
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>39.768</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>39.768</b>

	<b>Antal</b>	<b>Pålydende værdi kr.</b>	<b>Nominel værdi kr.</b>
<b>5. Virksomhedskapital</b>			
Virksomhedskapital	500.000	1,00	500.000
	<b>500.000</b>		<b>500.000</b>

## Noter

### 6. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

Selskabet har indgået leasingaftaler, der til udløb udgør en ikke-indregnet leasingforpligtelse på i alt 1.250 t.kr.

### 7. Eventualforpligtelser

Der er til sikkerhed for udførte arbejder stillet arbejdsgarantier for i alt 119 t.kr.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Kramer International ApS som administrationsselskab og hæfter derfor fra og med regnskabsåret 2013 solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat og fra og med den 01.07.2012 for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

### 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med bankforbindelser er der afgivet virksomhedspant på 2.000 t.kr., der giver pant i tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser med en regnskabsmæssig værdi på 1.320 t.kr.

Selskabet har afgivet ubegrænset selvskyldnerkaution for Danske Banks mellemværende med KIBO SYSTEM A/S og KIBO System Holding ApS.

### 9. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

#### Nærtstående parter:

KIBO Brandsystem A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

#### Bestemmende indflydelse:

Kramer International ApS, Jægergårdsgade 76 A, 8000 Aarhus C

### 10. Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende aktionær med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

KIBO System Holding ApS, Aarhus